48.—Qui sine Ordinarii appro-
batione Sacrarura Scripturárum 
libros, vel earumdem adnotatio-
nes vel commentarios irapri-
munt, aut imprimí faciunt, inci-
dunt ipso facto in excommuni-
cationem nemini reservatam. 

49.—Qui vero cetera trans-
gressi fuerint, quae his Decre-
tis Generalibus praecipiuntur, 
pro diversa reatus gravitate 
serio ab Episcopo moneantur; et, 
si opportunura videbitur, cano-
nicis etiara poenis coerceantur. 

Praesentes vero litteras et 
quaecumque in ipsis habentur 
nullo unquam terapore de sub-
reptionis aut obreplionis sive in-
tentionis Xostrae vitio aliove 
quovis defectu notari vel impu-
gnan posse; sed semper validas 
et in suo robore fore et esse, 
atque ab ómnibus cuiusvis gra-
dus et praeeminentiae inviola-
biliter in iudicio et extra obser-

van debere, decerniraus: irrituni 
quoque et inane, si secus super 
his a quoquam, quavis auctori-
tate vel praetextu, scienter vel 
ignoranter contigerit attentari 
déclarantes, contrariis non ob-
stantibus quibusquraque. 

Volumus autera ut harura lit-
terarum exeraplis, etiara ira-
pressis, manu tamen Notarli 
subscriptis et per constitutum in 
ecclesiastica dignitate virum si-
gillo munitis, eadera habeatur 
fides quae Nostrae voluntatis 
significationi his praesentibus 
ostensis haberetur. 

Nulli ergo hominura liceat 
hanc paginam Nostrae constitu-
t ions, ordinationis, limitationis, 
derogationis, voluntatis infrin-
gere, vel ei ausu temerario con-
traire.—Si quis autera hoc atten-
tare praesumpserit, indignatio-
nem oranipotentis Dei et beato-
rum Petri et Pauli apostolorum 
eius se noverit incursurum. 

Datum Romae, apud Sanctum 
Petrum, anno Incarnationis Do-
rainicae millesimo octingentesi-
rao nonagesimo septimo, vili 
Kal. Februarias, Pontificatus 
Nostri decimo nono. 

A. CARD. MACCHI. 
A. PANICI Subdatarius. 

VISA 

D E C V R I A I . D E A Q V I L A E 

VICECOMITIBVS. 

Loco ^Ì Plumbi. 
Reg. in Secret. Brevium. 

I . CVCNONIVS. 
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7. 
SACRAE CONGREGATIONIS 

EPISCOPORUM E T R E G U L A R I U M 

D E C R E T U M . 

CIRCA MANIFESTATIONEM 
CONSCIENTIAE. 

Quemadmodum omnium r e r u m 
h u m a n a r u m quan tumvis hone -
s tae sanc taeque in se sint ; i ta e t 
legum sap ien te r cond i t a rum ea 
condit io est , ut ab hominibus ad 
impropr ia et a l iena e x abusu 
t r aduc i ac p e r t r a h i v a l e a n t ; a c 
p rop te rea quandoque fit, ut in -
t en tum. a legis la tor ibus fìnem 
h a u d ampl ius assequantur ; imo 
et a l iquando, ut c o n t r a r i u m sor -
t i an tu r e f fec tum.